113. 31. *Ηρός Αἰγιαλὸν τὸν βασιλέα τῆς Αραβίας]* Steph.
Morinus Dissert. de Paradiso p. 18. eundem hunc esse ait ac Cha-
vilam, Nimrodi fratrem; nam ḥayy Arabibus egregium admini-
stratorem significare, idque Graecos per Αἰγιαλὸν bellicosum
exposuisse: quae, ut lenissime dicam, nauci non sunt; perperam
etiam Nimrodum et Ninum confundunt, et Ariaei nomen ex me-
dia Graecia arecessunt, quod in Arabum sermone, si id agerem,
suos natales habere potuisse, levi opera ostenderem. Verum hoc
genus non sector, dubium nimis et fallax. WESS.

113. 33. *Ἐστι οὖτος φιλελένθεος]* Paria his scribit
XIX. 95. sed et multo accuratius de Arabum cisternis. Adde Is.
Vossium in Pomp. Melam III. 8. 32. WESS.

114. 45. *Βαβυλὼν οὐκ ἦν ἐκτισμένη]* Ctesias, quem Dio-
dorus auctorem habet, Babylonem opus Semiramidis fecit, mul-
tisque aliis eam opinionem probavit; sed praeter rei veritatem,
quod iam olim Berous Graecis, Ctesiam secutis, reprobravit in
Ioseph. I. c. Apion. 20.; verum haec alias. WESS.

114. 49. *Tòr δὲ βασιλέα ἀπέζτευε]* Nabonabu sicut fuit, si catalogo regum Babylonis ex *Africano* certa fides in Syncelli Chronogr. p. 9. 92. A. quem quidem a multis sperni scio, sed Ctesiae admiratoribus. WESS.

114. 59. *Tῷ σφετέρῳ στρατοπέδῳ]* Σφέτερον idem hic est atque *ἰδίον*, quem usum etsi Grammatici damment, saepe et solutae et ligatae orationis scriptores probant: exempla dabunt Is. Casaub. in Athen. IX. 4. et Ezech. Spanh. in Callim. Hymn. in Del. 233. Addo ex III. 64. ubi Bacchus διαπλεύσας πρὸς τὸ σφέτερον στρατόπεδον, et XIV. 22. Cyrus εἰς τὰς εἰσιν πατέστησε τὸ σφέτερον στρατόπεδον. Polyb. de Ariarathie τί πράξας, δύναται ἦν παριτήσασθαι τὴν σφέτεραν ἀγρούν Excerpt. Legat. XXXV. p. 1165. et CIV. p. 1293. WESS.

114. 67. *Ως ἐπίπαν etc.]* Mallem, plerumque enim rerum successus etc.; neque enim semper et ubique verum est: bene Dio Cass. in Suidae Ως ἐπίπαν. Πέρυσε γὰρ τὰὶ ἄλλως ὡς πλήθει τὸ μὲν εἰτεχοῦν θρασύτερον, τὸ δὲ καυπομαγοῦν μετοὐρέσται, nam et plerumque res prosperae homines insolentes, adversae autem moderatos efficiunt. Atque ita ὡς ἐπίπαν infra XIX. 48. Theophrasto IX. H. P. 22. et I. Causs. Pl. 9. Epicteto Enchirid. 27. cum nota Meibom. WESS.

115. 81. *Tὴν τε Καρίαν]* Cariam a Nino subactam negat R. Reineccius in Tract. de Orig. et Imperio Carum: ubi Lelegibus primum Cariae regnum attribuit. RHOD.

115. 85. *Καδονούσιον]* Hoc reposuimus, una extracta litera, quo modo XV. 8. XVI. 6. *Καδδονούσιον* tamen Polyb. V. 41. et 79. WESS.

115. 86. *Αράγγων]* Αράγγαι gens Persidis Straboni et Stephano. *Αράγγων* itaque scriendum. Idem vero auctor Dacos ad Borysthenem collocat, ques tamen e Persia ut et Germanos in Europam transiisse, verisimillima hominum doctissimorum, inter quos non ultimas tenet Reineccius ille polyhistor, coniectura est. Nam Daos, qui a Dacis nihil differunt, eam Germanis inter Persicas gentes Herodotus lib. I. 125. recenset. De his aliisque Persiae populis Strabo lib. XV. legatur. RHOD. *Αράγγων]* Invitis libris ita scripsi: solet regionem *Αράγγίην*, incolas *Αράγγας* appellare inf. XVII. 78. XVIII. 3. WESS.

115. 87. *Καὶ Πόμπον*] Mutilatum est e *Χωραμυραῖον*, ut Stephanus e Ctesia annotat. RHOD. *Καὶ Χωραμυραῖον*] Nolui a scriptis libris dissentire, praesertim cum ipsi veteres in gentis scriptura discordent. Ctesias in Persic. Biblioth. Photii p. 110. Cyrus, inquit, filium Tanyoxaren dominum constituit ταὶ Χωραμυρίου ταὶ Ηλαζίων ταὶ Καραμυρίων. Stephan. ex Ctesia Χωραμυρίου habet. WESS.

115. 88. *Ἐτι δὲ Βαρζαρίον]* Habitabant in Hyreaniae finibus, ἔθρος τοῖς Υρκαροῖς ὅμοιοι, inquit Stephan., sed *Βαρ-*

zariōv̄s appellans; nee aliter Ctesias in Excerpt. Photii p. 110. WESS.

115. 89. *Κασπίαι πέλαι*] Duae erant Caspiae gentes, altera occidentalior nec longe a cognomine mari, altera Parthis vicina, cuius *Κασπίαι πέλαι*, teste Dionys. Perieg. 1039. et Strabon. XI. p. 796. et Epitom. p. 1276. C. WESS.

115. 93. *Ούοης δυσεισβόλον*] Nihil intererit, hoccine an Gemisti δυσεισβόλον elegeris: Spartanorum regionem δυσεισβόλον XV. 63. et Bactrianam δυσεισβόλον XVII. 74. habebis: at Aegyptum δυσεισβόλον I. 57.; quo modo et Aristotel. VII. Polit. 5. Polyb. III. 49. etc. WESS.

115. 97. *Εἰς τὴν Συρίαν*] Melior videli posset Ασσυρία Gemisti et Coisl. nisi usu quodam valuisse, ut Syriae nomen longissime protenderetur. *Ιοζεῖ δὲ τὸ τῶν Σέργων ὄνομα διατεῖναι ἀπὸ μὲν τῆς Βαβυλονίας μέχρι τοῦ Ισσικοῦ πόλεων*, inquit Strabo prīce, lib. XVII., insuper addens, *historicos δὲ ταῦτα γάστι Μήδοντος μὲν ἡπέδη Ηεροῦντος καταληθῆναι, Σέργους δὲ ἡπέδη Μήδοντος*, nullos alias Syros intelligere, quam eos, qui Babylone et Nini regiam constituerunt. WESS.

115. 6. *Εἰς τὴν οἰζείαν*] Restitue οἰζείαν, scilicet χώραν seu πατρίδα, phrasin auctori familiarem. RHOD. *Εἰς τὴν οἰζείαν*] Sic II. 46. ἀνακάμψασαν δὲ μετὰ πολλῶν λαρέων εἰς τὴν οἰζείαν. et c. 47. μόλις εἰς τὴν οἰζείαν οὐκέονται. Paullo aliter Appian. Mithridat. p. 313. οὐς πάντας Μιθριδάτης ἀπέλυσεν εἰς τὰ οἰζεῖα ἀπένται. WESS. *Εἰς τὴν οἰζείαν* scribi oportere monuit et Ursinus. IDEM in Add.

115. 7. *Παρασκευὰς πάντων τῶν ἐπιτηδείων*] Et hoc refinxi, obsecutus scriptis libris. *Ἐπιτίθεια* ea complectuntur, quae ad victum quaeque tanto operi necessaria erant, ut I. 45. WESS.

115. 8. *Ἐπὶ τὸν Εὐφράτην ποταμὸν*] Ad Euphratem, secutus Ctesiam, eandem locat c. 7. sed turpi errore; adposita enim ad Tigrim fuit: Herodot. I. 193. ἐς τὸν Τίγρην, παρ' ὧν Νῖνος πόλις οἰζεῖται. et II. 150. ut de Strabone, Plinio et Ptolemaeo taceam: nam quod N. Fuller. III. Miscell. 6., eos omnes erroris argens, urbem ad Lyceum amnum transtulit, id iniuria fieri, alias ad Simson. Chron. A. M. 3187. patefecit. Non quidem ignoro quid de Hierapoli *vetere Nino* Ammian. XIV. 8. et de *Nino* prope Zeugma Philostrat. I. Vit. Apol. 19. memorarint; quae incertae cum sint fidei, ut lenissime dicam, Ctesiae et Diodoro, praesertim quod uterque de Nino, Nini regis amplissima urbe, agat, auxiliū nihil ferunt; nedum quae Th. Pinedo ad Stephani *Nīnoς* commentatur: Adiabenen enim Tigrim inter et Euphratem locant; quam ultra Tigrim fuisse positam in Assyria nemo dubitare poterit. WESS.

115. 14. *Τιλιζαύτην γὰρ πόλιν*] Atqui Babylonis ambitus stadiorum fuit CCCCLXXX, omnique adeo ex parte par Nino, si

Herodotus I. 178. verum tradidit; de quo quidem certe vehementer dubito: Straboni Ninus πολὺ μεγάλως ἐστὶ τῆς Βαθύλαρνας XVI. p. 1071. C., quippe quae stadiorum duntaxat CCCLXXXV ambitum fuit complexa, uti ibidem docet, et Diodor. infra c. 7. WESS.

116. 22. Ἐξάλεσεν ἀρχὴν ἑαυτοῦ Νίρον] In sacris nostris *Ninive*, et Ptolem. VIII. Geogr. p. 240. Νίρος ἡ οὐδὲ *Nirvā* quod nomen si conflatum sit, uti S. Bocharto IV. Phaleg. 20. placitum est, ex כִּי בַּיִת *Nin-nave*, id est, *Nini habitatione*, oportet per prolepsin quandam a Mose sit usurpatum Genes. X. 11. WESS.

116. 30. Οὐκ ἄποθετη λίμνη] Prope Ascalonem profundum eiusmodi lacum difficulter invenies: quare Claris. H. Relandus III. Palaest. p. 592., Sirbonidem lacum, de quo nos I. 30., non alium atque hunc esse censem: cuius profecto coniectura multo est plausibilior Io. Tzetzae commento, quo Chiliad. IX. 509. hanc de Derceto et Semiramide fabulam ex Diodoro excerpens, in *Moeridem*, Aegypti lacum, Derectum sese abieccisse perhibet. Conf. Ger. Io. Vossium I. Idolol. 23. Perinde vero erit sive tu ἄποθετη an ἄπωθετη probaberis: neque enim in vocis scriptura concors consensus est, ut Steph. Bergler. in Alciph. I. Ep. 1. docet. WESS.

116. 32. Τέμενος θεᾶς ἐπιφανοῦς] *Illustris*, quod in versione Rhodom., non exhaustit vim vocabuli. Tu de Dea manifesta et praesens auxilium ferente si acceperis, Diodoro satisfacies. Conf. III. 40. et ad I. 25. praetereaque de Derceto, quae Δερκητὸς Eratosth. Catasteris. c. 38. multa Salmas. in Solin. p. 405. et N. Heins. in Ovid. IV. Metamorph. 45. congerentes. WESS.

116. 33. Τὸ μὲν πρόσωπον ἔχει γυναικῶς etc.] Cum his consentanea est Luciani, qui se eam in Phoenice vidisse asseverat, descriptio Lib. de Dea Syr. c. 14. Ιερωτοῦς δὲ εἰδος ἐν Φοινίζῃ ἐθεισάμην, θέμια ξένον ἵμασέν μὲν, γυνή τὸ δὲ ὄζοσσον ἐξ μηδῶν ἐξ ὅργον πόδας, ιγνέος οὐρῷ ἀποτείνεται. Fecit enim credula supersticio, ut Derceto

— turpiter atrum

Desinat in pisces mulier formosa superne. WESS.

116. 35. Οἱ λογιώτατοι τῶν ἐγγονῶν] Non tam *disertissimos*, quam quidem doctissimos et patriae antiquitatis egregie peritos λογιωτάτων vocabulo designat: sunt enim λόγιοι saepenumero οἱ τὰ κατὰ τὰς πατρίδας διηγούμενοι, ut est in Schol. Pindari Nemeon. Od. I. 52.; unde οἱ λογιώτατοι τῶν ἀρχαίων συγγραφέων Polyb. VI. 43. sunt eruditissimi, sicuti bene Cassaub., et λογιώτατοι τῶν Ἰουδαίων Joseph. XVII. A. I. 6. 2. λογιώτατοι τῶν ἱερέων Aegyptiorum Plut. T. I. p. 92. E. et οἱ παρ' Ἑλλησι λόγιοι Philon. Iud. V. M. I. p. 603. A. οἱ τῶν

Iudān λόγιοι Aelian. XVI. II. A. c. 20. Quae exempla si abunde non videbuntur, addi in cumulum poterunt, quae Iac. Gronov. in Herodoti II. 3. coacervavit. WESS.

116. 42. *Ἐρ οἵς πολλοῦ πλίθων περιστερῶν etc.]* Parenthesin hanc pro sua Diodorus non agnoscit: nam idem iisdem prope verbis mox infra dicitur. Faccessat igitur suppositius iste foetus ad obscuros generis sui auctores. RHOD. Assentior viro doctissimo, nec sustuli tamen, ne contra omnes scriptos codices venisse videar. Unus Io. Tzetz. Chiliad. IX. 506., incertum conjectura an libro suo motus, neglectui habuit. WESS.

116. 47. *Τιμᾶr τοὺς ἵζθες ὡς θεοὺς]* Lucian. Dea Syr. c. 14. *ἱζθεας χρῆμα ἴοντα ρομέονται, καὶ οὐνότε ἵζθων φαιόνοι* quicum Menander consentit in Porphyr. IV. A. A. 15. Athen. VIII. 8. cum Casaub. animadversione, aliique plures, etsi caussam superstitionis aliunde derivent, ut Hygin. II. Poët. Astron. 30. WESS.

116. 53. *Καὶ τοὺς ρομέης λιπόντας]* Non placet mihi participium λιπόντας. Puto scripsisse ἀπόντας, quod ab illo proxime abest; longius enim recedit Gemisti ἀπορεζωρχότας. Afuisse vero pastores ea, quae sequuntur, liquido adfirmant. WESS. Ursinus ἴσως adscriperat ἀπόντας, de cuius ego consensu mihi gratulor. IDEM in Add.

117. 67. *Παρωρομασμένον ἀπὸ τῶν περιστερῶν]* Hesychius Σεμίραμις, περιστερὰ ὄρειος Ἐλληνοτέρι quod eius Grammatici sicut et Diodori hoc suspectum quodammodo los. fuit Scaligero in Chron. Euseb. 10LXXXIII., ingenue fasso, sibi non satis liquere, quid hoc nomen significet. Melius S. Bochartus, qui ex vocibus Arabicis حَرَثْ sera, montanus et حَمَّامَ hamam, columba, conflatum arbitratur, primoque Semiramim gentis eius sermone Serimamim, a Graecis vero, barbarum vocabulum suo more emollientibus, Semiramim appellari coeptam esse 11. Chan. II. p. 740. Alia vir egregius Ger. Io. Vossius I. Idololat. c. 23. WESS.

117. 68. *Ως θεὰς τιμῶντες]* Conf. infra c. 20. WESS.

117. 72. *Τῷ καὶ λειτὰς παρθένον διαφέροντης]* Notabilis haec constructio Rhodom. visa est in Indice, forte propter Zarinam τόλμη πολὺ διαφέρουσαν τῶν ἄλλων γυναικῶν infr. c. 34. similiaque eius generis alia. At illa nihil haec est deterior: nam et Gelon, Dinomenis filius, ἀρετῇ καὶ στρατηγίᾳ πολὺ τοὺς ἄλλους διερέγνας memoratur XI. 67. et Timaeus Agathoclem δειλίᾳ φησὶ διενηροζέναι ἄπαντας ἀνθρώπους, Exc. Vales. p. 261. Neque uni ea placuit Diodoro. Dio Chrysost. enim Orat. XXXI. p. 339. D. οὗτος ἐδόκει ὁώμη διενεγχεῖν τοὺς καθ' ἔκυπτον. et quod bellum Polyb. I. 88. πολύ τι τῶν ἄλλων ὠμότητι καὶ παραροή διενηροζότα, id manu exaratus liber, quo usus est Io. Henr. Boecler., πολύ τι τοὺς ἄλλους etc. appellat.

Posses etiam Dionys. Halicar. T. II. p. 148. verba, ὡς περὶ τὸν ἄλλον διῆρεγεν facilis medicina refingere ἤπειρον τὸν ἄλλον διῆρεγεν, nisi ipse p. 133., quod nec Sylburg. latuit, ὡς παρὰ τὸν ἄλλον. id enim praestat, et quid in hoc genere explendum sit, patefacit. WESS.

117. 75. *Μερόνης*] Haud scio an *'Ορνης* verum homini nomen fuerit: suadent quidem certe scripti libri et hic et cap. seq. praetereaque barbarica vocabuli forma. WESS. *'Ορνης* confirmat Anonymus de mulieribus bello claris in Bibliothek der alten Litt. u. Kunst VI. p. 10., qui γαμηθεῖσα δὲ *'Ορνέω*, ad quae v. Heeren.

117. 79. *Ιοῦνται εἰς γάμους ἔντρομον*] Ultimam vocem concors omnium Codd. consensus flagitat; Semiramidem Onnes sive Menones non concubinam, sed iustae uxoris loco sibi petit. *Γάμος ἔντρομος* nuptiae sunt legitimae, ut *ἔντρομος πολιτεία* Aeschin. princ. Orat. in Timarch., et *ἔντρομος πατήσιον* in Suidae *Γάιος*. WESS.

117. 91. *Κατὰ τὴν πρότερον στρατείαν ἀποτετενχώς ἦν*] Tametsi color addi posset scripturae Coislin. et Mutin. ex XII. 33. XIII. 6., acquiesco in vulgata. Illud autem ἀποτετενχώς ἦν Nostro atque aliis perquam familiare est, ut *Πέρσαι ἵσαν ἀπεσταλκότες* XII. 28. et c. 19. Charondas *τενομοθετηκώς ἦν*. Arrian. IV. Exp. Alex. 30. p. 195. ὅτε οἱ Ἰρδοὶ ἀποπειρυγότες εἶναι. et paullo post ἦν ἐξωροδομηκότες ἵσαν. Dionys. Halicar. I. A. R. p. 66. ἐπεὶ δὲ ἀμφὶ τὰ ὀπτωκαίδενα ἔτη γεγονότες ἵσαν. Sophocles Philoct. 435. χ' οὗτος τεθριζάς ἦν. Placuit et Latinis. Plaut. Asinar. III. 3. 30. *Quia oculi tibi sunt lacrimantes, eo rogavi. Cato R. R. princ. minimeque male cogitantes sunt, qui eo in studio occupati sunt.* WESS.

117. 95. *Πεζῶν ἐκατὸν ἑβδομήκοντα etc.*] Haec fabularum quam veri similiora videntur, tametsi Nini et imperii ab eo conditi initia ad seriora temporum, quam quidem vulgo fit, intervalla demittas. Dionys. Petavius IX. D. Temp. 14. Ctesiae et Diodori qualecunque patrocinium professus quid fieri potuerit, non quid reapse factum sit, docuit. WESS.

117. 98. *Toῖς αὐτόθεν ἀκούοντοι*] Fortasse qui primum audiunt melius erit. Dionys. Halicarn. T. II. p. 71. οὐδὲ ἴδις μὲν αὐτόθεν εὑτρεψόντι, σφοδρὸς δὲ, ἐξετασθεῖς. Sic quoque supra I. 37. WESS.

117. 4. *Μετὰ δύοδοίκοντα μυριάδων*] Sequitur Ctesiam, qui totidem millia Dario dedit in Excerpt. Photii p. 115.; Herodot. IV. 8., quem Iustin. II. 5. et P. Orosius II. 8. auctorem habent, septingenta millia. WESS.

118. 4. *Toῖς ἀναγιθμοῖς πλ.*] Conf. infra XI. 3. WESS.

Ibid. Τὰς χθὲς οὐ πρώτην] Exulanem operarum culpa copulam, quae fraudi Iac. Gronov. fuit ad Herodot. II. 53., restituui suam in sedem. Χθὲς μὲν οὖν οὐ πρώτην Demosth. Orat. de